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Zygmunt Szczęsny urodził się w 1822 r. w Wo-

jutynie na Wołyniu. Wychowany został w at-
mosferze religijnej i patriotycznej, od najmłod-

szych lat był czcicielem Matki Bożej. Skończył 

studia w Moskwie i Paryżu. Wstąpił do semi-

narium duchownego i w 1855 r. otrzymał świę-

cenia kapłańskie w Petersburgu. Został ojcem 

duchownym w tamtejszym seminarium. Uważ-

nie przyglądał się sytuacji w Rosji i losom Pola-
ków, zwłaszcza opuszczonych dzieci i star-

ców. Bolał nad zamknięciem nowicjatów za-

konnych, co było jedną z form carskich repre-

sji wobec Kościoła katolickiego. 

W 1857 r. założył Zgromadzenie Sióstr Fran-

ciszkanek Rodziny Maryi, któremu zlecił opiekę 
nad dziećmi oraz ludźmi chorymi i starymi. 

Jednym z zadań zgromadzenia było organizo-

wanie szkół dla wiejskich dzieci. 

W 1862 r. papież bł. Pius IX mianował Zygmun-

ta Szczęsnego arcybiskupem metropolitą war-

szawskim. Piastując ten urząd, Zygmunt przy-

czynił się do wyraźnego odrodzenia duchowe-
go dawnej stolicy Polski. Zreformował semina-

rium i Akademię Duchowną w Warszawie, 

założył schronisko dla biednych dzieci i upo-

wszechnił nabożeństwo majowe ku czci Naj-

świętszej Maryi Panny. W 1864 r., po niespełna 

półtorarocznej posłudze arcybiskupiej, został 
przez władze carskie skazany na wygnanie w 

głąb Rosji za to, że w marcu 1863 r. napisał list 

do cara Aleksandra II w obronie Kościoła 

i narodu. Również na wygnaniu, w Jarosławiu 

nad Wołgą, dawał przykład głębokiej wiary. Po 

20 latach zwolniono go, jednakże otrzymał 

zakaz powrotu na teren swojej archidiecezji. 

Zamieszkał w Dźwiniaczce (wówczas woje-

wództwo tarnopolskie, obecnie Ukraina), gdzie 
mimo podeszłego wieku i wyczerpania wygna-

niem podjął pracę wśród ludzi. 

Zmarł w pałacu arcybiskupim w Krakowie 

17.IX.1895 r. Jego pogrzeb na Wawelu stał się 

okazją do manifestacji patriotycznych.  

Proces informacyjny przed beatyfikacją abp. 
Felińskiego otworzył kard. Stefan Wyszyński 

w 1965 r., zaś jego zamknięcia dokonał w 1984 

r. kard. Józef Glemp. W 1988 roku Kongregacja 

ds. Kanonizacji ogłosiła ważność procesu. 

Arcybiskup Zygmunt Szczęsny Feliński został 

beatyfikowany 18.VIII.2002 r. przez św. Jana 

Pawła II podczas odprawianej przez niego 
Mszy świętej na krakowskich Błoniach. Ojciec 

Święty powiedział wówczas o nim m.in.: 

Błogosławiony Zygmunt Szczęsny Feliński, 

arcybiskup Warszawy w trudnym czasie nie-

woli narodowej, wytrwale wzywał do ofiarno-

ści na rzecz ubogich, do otwierania instytucji 
wychowawczych i zakładów dobroczynnych. 

Sam założył sierociniec i szkołę i sprowadził do 

stolicy Siostry Matki Bożej Miłosierdzia. Po 

upadku powstania styczniowego, wiedziony 

miłosierdziem wobec braci, otwarcie wystąpił 

w obronie prześladowanych. Ceną za tę wier-

ność miłości było zesłanie w głąb Rosji, które 
trwało dwadzieścia lat. Również tam pamiętał 

o ludziach biednych i zagubionych, okazując 

im wielką miłość, cierpliwość i wyrozumiałość. 

Napisano o nim, że "w czasie swego wygna-

nia, w ucisku wszechstronnym, w ubóstwie 

modlitwy, trzymał się tylko ciągle u stóp krzyża 
i oddawał się miłosierdziu Bożemu". 

Kanonizacji Zygmunta Szczęsnego Felińskiego 

w październiku 2009 r. dokonał papież Bene-

dykt XVI. Ciało Świętego spoczywa w archika-

tedrze św. Jana Chrzciciela w Warszawie. 

 

 

 

Obchody rocznicy koronacji 

obrazu Matki Bożej Bolesnej 

skłaniają nas do refleksji nad 

«spojrzeniem», jakim Maryja 

Dziewica obecna na Kalwarii 

obejmuje Chrystusa ukrzyżo-

wanego, który z wysokości krzyża prosi Ją, 

by otworzyła swe matczyne serce na umiło-

wanego ucznia: «Niewiasto, oto syn 

Twój» (J 19,26). W tej oto chwili Matka Bo-

ża, uczestnicząc w męce swego Jednoro-

dzonego Syna, staje się Matką Jana, Matką 

całego rodzaju ludzkiego (por. J 19,26-27). 

Maryja o Sercu przebitym mieczem boleści 

zachęca nas, byśmy ożywiali naszą wiarę w 

Tego, który nas zbawił, przelewając swą 

najdroższą krew za wszystkich ludzi, wska-

zuje nam Jezusa jako jedynego Zbawiciela, 

przepowiadanego i zwiastowanego już w 

chwili narodzin jako «światło na oświecenie 

pogan i chwałę ludu Twego, Izraela» (por. 

Łk 2,32). 

Możemy zatem powiedzieć, że Dziewica 

Bolesna jest, w pewnym sensie, «dla siebie 

i dla całego rodzaju ludzkiego przyczyną 

zbawienia» (św. Ireneusz, Przeciw here-

zjom, III, 22,4, w: Ojcowie Kościoła greccy 

i syryjscy, Teksty o Matce Bożej, tłum. ks. 

Wojciech Kania, Niepokalanów 1981 r., 

s.24). Jej matczyna miłość pomaga nam 

otworzyć nasze serca na cierpienia innych, 

a zwłaszcza tych, którzy poszukują prawdzi-

wych odpowiedzi na najgłębsze pytania 

dotyczące życia. […] 

Niech Najświętsza Maryja Panna pomoże 

każdemu zrozumieć, jak w życiu codzien-

nym dawać świadectwo o swej wierze w 

Chrystusa i jakimi środkami należy się po-

sługiwać, by skutecznie głosić Ewangelię, 

zachowując zawsze wrażliwość na na-

tchnienia Ducha Świętego i gotowość do 

pełnienia woli Pana. 

Castel Gandolfo, 8 września 2004 r.,  

w święto Narodzenia Najświętszej Maryi Panny 

XXIV NIEDZIELA ZWYKŁA  -  MATKI BOŻEJ BOLESNEJ  

Słowo Boże wychodzi dzisiaj naprzeciw naszej skłonno-

ści do ocen i osądów, dzielenia ludzi na dobrych i złych. 

Cudze braki, wady, przewinienia często budzą w nas obu-

rzenie i niechęć. Tymczasem wszyscy w równym stopniu 

potrzebujemy miłosierdzia. Jeśli dane jest nam dostrzec 

słabości naszych bliźnich, to tylko po to, byśmy jak Abra-

ham orędowali za nimi u Boga. Z nadzieją, że ktoś inny, 

widząc nasze zło, pomodli się i za nas. 

ks. Jarosław Januszewski, "Oremus" wrzesień 2007, s. 68 

Wj 32,7-11.13-14 - Bóg  

przebacza grzesznemu ludowi 

1 Tm 1,12-17 - Chrystus  

przyszedł na świat zbawić 

grzeszników 

Łk 15,1-32 - Radość  

z nawrócenia grzesznika 
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15.IX - XXIV NIEDZIELA ZWYKŁA 

9:00 - dziękczynna za plony o Boże błog. opiekę Matki 

Bożej dla mieszkańców Leszczewa i ich rodzin a dla 

zmarłych o pokój wieczny  

9:00 - dziękczynna za otrz. łaski o Boże błog. opiekę 

MB dla Marianny i Wacława Bieleckich ich rodz. 

9:00 - +Andrzej Malinowski 5r. śm. 

12:00 - za parafian 

12:00 - +Ryszard Żyliński 1r. śm. 

12:00 - +Stanisław, Apolonia, Aleksander 

Omilianowicz 

19:00 - o Boże błog. dla pracowników i współ-

pracowników Fundacji Wigry Pro wraz z rodzinami 

19:00 - +Edmund Pietkiewicz, Helena i Zygmunt Trocki 

Maćkowa Ruda:  

10:30 - +Czesław, Halina, Tomasz z r. Świackich  

16.IX - PONIEDZIAŁEK:  
ŚW. KORNELIUSZA I CYPRIANA 

7:30 - o zdrowie dla Anety i potomstwa, o Boże błog. 

dla Anety i Grzegorza 

18:00 - Adoracja Najśw. Sakramentu i Nowenna 

DNNUJ 

18:30 - w int. DNNUJ, za żywych i zmarłych 

18:30 - +Jarosław Dzienisiewicz 6r. śm. 

17.IX - WTOREK: ŚW. ZYGMUNTA FELIŃSKIEGO 

7:30 - o zdrowie i Boże błog. dla r. Borkowskich, 

Nerkowskich, Szadurskich 

18:30 - o Boże błog. i opiekę MB dla Feliksa w 1 ur. 

18:30 - o Boże błog. i opiekę MB dla Urszuli z ok. ur. 

18.IX - ŚRODA: ŚW. STANISŁAWA KOSTKI 

7:30 - w int. Jakuba Agaty Heleny o zdrowie, Boże 

błog. za wst. Matki Bożej i św. Michała Arch. 

18:30 - +Janina i Robert Abramowicz 

18:30 - +Janusz Domysławski 6m. po śm. (od brata 

Piotra z rodziną) 

19.IX - CZWARTEK: ŚW. JANUAREGO 

7:30 - w intencjach Bogu wiadomych 

7:30 - +Ryszard Ćwikliński 2r. śm. 

18:00 - Nowenna do Niepokalanej 

18:30 - +Marian Bobrowski 9m. po śm. 

18:30 - +Jacek Bojaruniec (od r. Makowskich) 

20.IX - PIĄTEK: ŚW. ANDRZEJA I TOWARZYSZY 

7:30 - dziękczynna do Matki Bożej za otrzymane łaski o 

dalsze Boże błog. dla rodz. Bogusi i Zbyszka z dziećmi 

18:30 - +Romuald i Wacław Żukowski  

18:30 - +Janina i Bolesław Jarmołowicz, Anna 

i Władysław Chorążyczewscy 

21.IX - SOBOTA: ŚW. MATEUSZA 

7:30 - +Czesława Waszkiewicz 9m. po śm. 

18:30 - w 5 ur. Leosia o zdrowie, Boże błog., dary 

Ducha Świętego i opiekę Matki Bożej dla niego  

i całej rodziny 

18:30 - +Małgorzata i Paweł Piechowscy 

22.IX - XXV NIEDZIELA ZWYKŁA 

9:00 - dziękczynna za plony o Boże błog. opiekę Matki 

Bożej dla mieszkańców Rosochatego Rogu i ich rodzin 

a dla zmarłych o pokój wieczny  

9:00 - +Józef Dziermejko 

9:00 - +Katarzyna i Elżbieta Zapalska 

12:00 - dziękczynna w 18 r. ślubu Anny i Pawła o Boże 

błog. opiekę Matki Bożej dla nich i dzieci 

12:00 - +Czesław Warakomski 

12:00 - +Henryka, Czesław, Teresa Puzów 

19:00 - w int. Mileny, Pawła i rodziców o Boże błog. 

Maćkowa Ruda:   

10:30 - za parafian  
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1. Witamy wszystkich Gości i Pielgrzymów 

życząc by doznali szczególnych łask przez 

wstawiennictwo Matki Bożej Niepokalanej i 

św. Jana Pawła II. Nasz wieniec w dożyn-

kach diecezjalnych w Rajgrodzie zajął I miej-

sce w kategorii symbolu eucharystycznego. 

Dziękujemy mieszkańcom Leszczewa. 

2. Dzisiaj o godz. 11:00 w Dużej Galerii spotka-

nie rodziców i młodzieży klas VIII przygoto-

wująca się do sakramentu bierzmowania, a 

22.IX. rodziców i dzieci przygotowujących się 

do I Komunii św. 

3. Dziękujemy tym którzy wzięli udział w akcji 

„Polska pod Krzyżem”, trwajmy na modlitwie 

by wypraszać moc Ducha Świętego w zacho-

waniu wiary w naszej Ojczyźnie i aby wszyst-

kie rodziny były silne Bogiem. 

4. Dziękujemy wszystkim za modlitwę i ofiary 

składane na cele remontowe. Od ofiarodaw-

ców indywidualnych wpłynęło 350 zł, a z 

ostatniej niedzieli 3 tys. zł. Darczyńców pole-

camy w modlitwie. Trwają prace przy elewa-

cji i ołtarzu św. Piotra. Została już zebrana 

kwota na pokrycie wkładu własnego, nato-

miast pojawił się dodatkowy koszt wykończe-

nia schodów kościoła płytami kamiennymi 

(ok. 30 tys. zł), który nie był ujęty w projekcie 

i planowany na ten rok, ale warto zakończyć 

te prace przed zimą, jak zaleca konserwator. 

5. Rekolekcje we wrześniu w klasztorze: 21-

22.09.2019 - Dni skupienia dla nadzwyczaj-

nych szafarzy Komunii świętej; 27-29.09.2019 - 

Rekolekcje dla przedsiębiorców. 

6. W niedzielę 29.IX po Mszy św. o godz. 12:00 

zapraszamy na VI koncert w ramach progra-

mu Niepodległa w wykonaniu orkiestry ka-

meralnej i chóru pod kierownictwem Grzego-

rza Bogdana. 

7. Jest do nabycia nowy album z okazji Jubi-

leuszu XX-lecia pobytu Papieża w naszej die-

cezji Jan Paweł II woła o naszą świętość. Do 

albumów dołączona jest płyta gratis z pie-

śniami, homilią i zdjęciami z Wigier. 

8. Polecamy: Album Na pątniczym szlaku 

z okazji 25 lat Ełckiej Pielgrzymki Pieszej na 

Jasną Górę w cenie 25 zł jako wsparcie fun-

duszu pielgrzymkowego. Książka o Bazylice 

i diecezji Wigierskiej i Sejneńskiej. Książka 

Oblicza Miłosierdzia i Modlitewnik Teścio-

wych. Do nabycia również płyta CD Kamedul-

skie Wigry. Album o Wigrach autorstwa P. 

Malczewskiego oraz książka o Biskupach 

wigierskich ks. R. Sawickiego i książka ks. 

Antoniego Ołowia pt. Symbolika Ryby w Pi-

śmie Świętym (10zł - na Dzieło Biblijne). 

9. W ramach Akcji Katolickiej powstaje w 

naszej parafii wspólnota dla seniorów. Ser-

decznie zapraszamy osoby starsze, samotne 

oraz wszystkie, które czują potrzebę głęb-

szych relacji - w jedności z Panem Bogiem, 

Matką Najświętszą i drugim człowiekiem. 

W planie spotkań: Eucharystia, Adoracja oraz 

czas na integrację i wspólne przebywanie. 

"Przyjdźcie do Mnie wszyscy, którzy utrudzeni 

i obciążeni jesteście, a Ja was pokrzepię" 

Mt11,28. Osoby chętne (lub ich rodziny) prosi-

my o kontakt telefoniczny, sms-owy lub oso-

bisty: Wiesława Malinowska: 696 552 999; 

Joanna Majewska-Wichrań: 605 586 511. 

10. Zachęcamy do nabywania i czytania prasy 

katolickiej. Mamy tygodniki NIEDZIELA oraz 

IDZIEMY, miesięczniki: MARTYRIA, RÓŻA-

NIEC, TAK RODZINIE, MIŁUJCIE SIĘ dla mło-

dzieży, ANIOŁ STRÓŻ dla dzieci oraz prasa 

misyjna. Do nabycia Tygodnik Źródło w któ-

rym jest relacja z transmisji Mszy św. przez TV 

Trwam z dnia 24.06.2019 r. w Wigrach. 

11. Jest nowy kalendarz można zamawiać 

intencje na przyszły rok. 

12. Adoracja Najświętszego Sakramentu w 

kaplicy do godz. 19:00. O 15:00 zapraszamy na 

Koronkę do Bożego Miłosierdzia. 


